

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اعلام کرد:

### افزایش ۴/۵ درصدی تورم نسبت به‌ماه قبل

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی گفت: نرخ تورم نقطه به نقطه استان در اردیبهشت امسال ۳۶/۹ درصد است که در نقاط در مقایسه با ماه قبل از آن ۴/۵ درصد افزایش یافته است.

به گزارش روابط عمومی این سازمان، رضا جمشیدی افزود: نرخ تورم نقطه به نقطه خاناور در نقاط شهری استان ۳۶/۳ و در مناطق روستایی ۳۹ درصد است که در نقاط شهری نسبت به ماه قبل ۴/۳ و در مناطق روستایی نیز ۵ درصد افزایش یافته است.

وی با بیان این که در اردیبهشت امسال نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور نیز ۳۹/۳ درصد است، اظهار کرد: این شاخص در مقایسه با ماه قبل از آن ۳/۷ درصد و برای خانوارهای شهری کشور ۳۹/۲ درصد و خانوارهای روستایی ۴۰/۱ درصد بوده و نسبت به ماه قبل به ترتیب ۴ و ۲/۹ درصد افزایش یافته است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی خاطر نشان کرد: نرخ تورم نسبت به ماه قبل در کل خانوارهای استان در اردیبهشت امسال ۴/۱ درصد و نسبت به ماه قبل از آن ۰/۵ درصد افزایش یافته است. وی این شاخص را برای خانوارهای شهری استان ۴/۲ درصد و نقاط روستایی ۳/۶ درصد اعلام کرد که به ترتیب ۰/۷ درصد افزایش و ۰/۴ درصد کاهش یافته است.

رئیس سازمان صمت استان خبر داد:

### تشکیل ۳۱۴۸ پرونده تخلف در طرح مردمی سازی یارانه

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گفت: از ۱۸ تا ۳۰ اردیبهشت امسال ۳۲ هزار و ۶۷۳ بازرسی انجام و منجر به تشکیل ۳۱۴۸ فقره پرونده برای متخلفان شده است.

به گزارش روابط عمومی سازمان صمت استان، امیررضا جیبی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در مبارزه با قاچاق کالا در سال ۱۴۰۰ و دو ماه اول ۱۴۰۱ گفت: با رشد ۹۱ درصدی در گشت های مشترک و ۱۷ درصدی در بازرسی هاو ۷۴۳ فقره پرونده به ارزش ۱۳۵۴ میلیارد ریال که حاکی از افزایش ۴۰ درصدی نسبت به سال ۹۹ بوده، سال گذشته را سبزی گرمی و در دو ماه اول امسال با ۲۸۵۰ بازرسی ۷۲ فقره پرونده به ارزش ۲۵۰ میلیارد ریال را به تعزیرات حکومتی ارسال کرده ایم که حکایت از پیگیری جدی بازرسان صمت و همراهی خوب سربازان گمنام امام زمان (عج)، بازرسان اصناف، بسیج اصناف و ادارات، پلیس اقتصاد و تعزیرات حکومتی در برخورد با مقوله قاچاق کالا دارد.

امیررضا جیبی، خبری نیز از تشدید بازرسی ها ونظارت جدی بر بازار و بنگاه های تولیدی پس از شروع طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها دادو گفت: از ۱۸ تا ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۱، ۲۱ هزار و ۷۸۶ بازرسی در قالب ۱۶۱ تیم اعزامی و ۳۴۰۶ بازرسی اعزامی و ۲۳ هزار و ۶۷۳ بازرسی انجام و منجر به تشکیل ۳۱۴۸ فقره پرونده برای متخلفان شده است.

شایان ذکر است، جلسه قرارگاه صمت با حضور روسای سازمان های صمت، مدیریت و برنامه ریزی، مدیران ارشد سازمان صمت و شرکت شهرک های صنعتی در محل سالن اجتماعات سازمان صمت خراسان رضوی برگزار شد.

رئیس اداره نظارت و بازرسی جهاد کشاورزی مشهد خبر داد:

### کشف و توقیف ۱۱۵ کیلوگرم آرد در یک انبار

رئیس اداره نظارت و بازرسی جهاد کشاورزی شهرستان مشهد از کشف ۱۱۵ کیسه آرد دولتی و یارانه ای از انباری در جاده کلات و پلمب انبار توسط اماکن نیروی انتظامی با دستور مقام محترم قضایی خبر داد.

سید علی اکبر نصری سرآسیا اظهار کرد: بازرسان جهاد کشاورزی شهرستان مشهد با همراهی اطلاعات سپاه با داشتن اشراف اطلاعاتی خود از احتکار مقدار زیادی آرد یارانه ای خارج از شبکه توزیع در یک انبار مطلع شدند و بلافاصله موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

وی افزود: آرد های مشکوفه توقیف و فرد متخلف نیز شناسایی و برابر دستور معاون محترم اجرایی در امور شعب تعزیرات حکومتی کالاهای توقیفی از محل باگیری شد و به صورت امانت در اختیار اتحادیه انوایان قرار گرفت تا پس از تعیین تکلیف در طرح برکت ۲ به نوائبای های تعیین شده برای پخت نان سفره مردم انتقال پیدا کند.

وی خاطر نشان کرد: پرونده پس از سیرروال قانونی به تعزیرات حکومتی ارسال می شود تا اقدامات لازم صورت گیرد.

### گروه اقتصاد/سوار شدن بر موج تغییر شرایط، یکی از شگردهایی است که برای سود بیشتر در چرخه فروش شکل می گیرد. بعد از تغییرات یارانه ای اخیر شاهد افزایش قیمت برخی کالاها غیر از کالاهای مشمول طرح تغییر قیمت هستیم و نمی توان قیمت مشخصی را برای اجناس خوراکی در بازار مشهد در نظر گرفت. با توجه به شرایط حاضر سری به سوپرمارکت های زم تاب به عنوان نزدیک ترین حلقه به مشتری در زنجیره فروش از نحوه تهیه اقلام و رسیدن آن به مشتری گزارشی تهیه کنم.

●**سفارش جدید نمی دهیم**
وارد مغازه ای در منطقه آیکوه می شوم، صاحب مغازه می گوید: «من پنج شنبه هفته گذشته دونوع کبک آوردم که هر دو افزایش قیمت زیادی داشته؛ کبک صبحانه ای که قبل از آن ۹ هزار تومان بود الان ۱۲ هزار تومان است، آن یکی هم ۳ هزار تومان بود الان ۷ هزار تومان قیمت خورده است.، به قفسه های پشت سر من اشاره می کند و ادامه می دهد: «بردار خودت نگاه کن!» وی مدعی است برای سفارش پک نیز تماس گرفته ولی چون پک ۸ هزار تومانی را باید ۱۶ هزار تومان می خرید، سفارش جدید نداد است.
خانمی که برای خرید وارد مغازه شده است، می گوید: «گرانی محدود به اقلام اعلام شده نیست، خیلی چیزها ربطی به آن ها ندارد ولی باز هم گران شده است.»

●**نوشابه بدون دوغ گران تر است**
پس از آن در حاشیه شهر وارد اغذیه فروشی می شوم، صدای صاحب مغازه را می شنوم: ولی در دید من نیست، بلند که می شود تازه او را می بینم، از او می پرسم در چند روز گذشته خرید جدید برای فروش داشته ای؟ جواب می دهد: «حقیقتا آدم نمی داند خرید بکند یا نه! به دلیل چند قیمتی در بازار، هر کس به هر قیمت که می خواهد جنشن را می دهد، بعضی به قیمت قدیم می دهند، بعضی جدید، گروهی هم بین این قیمت ها»، در همین هنگام مرد جوانی وارد مغازه شد و یک ماء الشعیر از داخل یخچال برداشت، قیمتش را که پرسید فروخته گفت: «۲۲ هزار تومان! مرد جوان با تعجب گفت: «واقعا؟ من مثل این رو نزدیک خونه خودم ۱۶ هز ار تومان خریدم.» فروشنده به من نگاه کرد و گفت: «ببین، این طوره! الان من همین را دوباره بخوام بخرم باید ۱۱ هزار و

## اقتصاد-سیاست

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

سه شنبه ۳ خرداد ۱۴۰۱. شماره ۴۹۷۴

## خبرآن‌رضوی

## گزارشی از بازار مواد غذایی مشهد

# سرعت قیمت‌ها، پنچری نظارت‌ها



یک روز از محصولات در سوپرمارکت

۸۰۰ تومان بخرم، چند روز جلوتر فروشش ۱۰ هزار تومان بود».
درباره نوشیدنی های دیگر سؤال کردم که گفت: «مثلا نوشابه، موقع خریدی می گن ۵۵۰ نوشابه خانواده باید در کنارش پنج تا دوغ، پنج تآب و پنج تا دلستر هم برداری، به این صورت یک قیمت دار، فقط نوشابه خواهی باید گران تر بخری، الان من این نوشابه را ۱۳ هزار تومان می فروشم ولی اگر بآن شرایط قبول نکنم باید بیش از ۱۲ هزار تومان خودم بخرم، فروش هم نمی‌رود.»
در جواب سؤال دربار ه قیمت رب و غذاهای کنسروی گفت: «کنسرو ماهی قیمت رویش بالای ۳۰ هزار تومان است ولی ما می خریم ۲۷ هزار تومان و ۲۸ هزار تومان می فروشیم، بیش از ۵۰ هزار تومان هم در بازار هست»، به قیمت فروشی که در پایین قفسه چسبانه است، اشاره می کند و ادامه می دهد: «قبل تر فروش ۲۵ هزار تومان بود، من همیشه سعی می کنم با کمترین سود بفروشم ولی الان برای خرید جدید باید ۳۵ هزار تومان بخرم، برابری هم مثل همان نوشیدنی است یعنی باید در کنارش خوراک لوبیا، خوراک بادمجان و مریا و... هم برداریم تا ۱۰ شل رب بدهند.»
لحظه ای مکث می کند و می گوید: «قیمت‌ها خیلی متفاوت، معلوم نیست قرار است چه شود؛ نمی‌دانم.»

در مغازه های دیگر فروشنده می گوید: «کبک و کلوچه هر کدام ۳ تا ۲ هزار تومان افزایش قیمت داشته است، مثلا ساده ترین کلوچه ای که ما ۵ هزار تومان می دایم الان ۵ هزار تومان باید بفروشیم، حبوبات هم این روزها افزایش قیمت داشته در حالی که ربطی به آن قلم ندارد، خانمی که مقدار خرید انجام داده بود، گفت: «عدهس ۳۵-۳۶ هزار تومان بود ولی الان بیش‌تر از ۵۰ هزار تومان شده است.»

●**رب گوجه فرنگی به شرط خرید کنسرو**
صاحب سوپرمارکتی در حاشیه میدان توحد نیز با اشاره به خرید شل های رب به شرط خرید کنسرو، به افزایش قیمت ۵ هزار تومانی آن اشاره می کند، همچنین در خصوص انواع سس هائیز می گوید: «سسی که ۱۲ هزار تومان فروشش بوده است الان ۱۵ هزار تومان می خریم»، در مغاز های دیگر فروشنده به جعبه کیک‌های روی میز ش اشاره می کند و ادامه می دهد: «این‌ها را کیلویی می فروشم تا چند روز پیش کیلویی ۳۵ هزار تومان بود الان ۵۸ هزار تومان است، قیمت سایر کیک و بیسکویت‌ها هم ۲-۳ هزار تومان بیشتر شده است، من فکر می کنم این به دلیل کاهش تولید کارخانه‌هاست، یکی از نزدیکانم که در کارخانه کبک و کلوچه کار می کند می گوید ما با یک سوم ظرفیت کار می کنیم.»

### ۳ قیمت برای یک کالا

در هر منطقه قیمت چند کالای مشابه را پرسیدم و با سه قیمت متفاوت مواجه شدم برای نمونه یک بسته بیسکویت ۲۰۰ گرمی با سه قیمت متفاوت ۷ هزار و ۵۰۰ تومان، ۱۰ و ۱۲ هزار تومان به فروش می رسید، یک قوطی رب را با قیمت‌های ۲۸ هزار تومان، ۳۰ و ۳۵ هزار تومان نیز می توانستی بخری. به احتمال قوی در سایر مناطق با قیمت‌های دیگری هم قابل خرید است.

### افزایش قیمت مختص به ۴ قلم

●**کالانست**
معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت خراسان رضوی در پاسخ به علت افزایش قیمت اقلامی که جزو کالاهای اساسی نیستند ولی افزایش قیمت داشته‌اند، گفت: ارز چند قلم کالای اساسی حذف شده است از جمله: برنج وارداتی، روغن وارداتی، مرغ و تخم‌مرغ که نهاده‌ش در واقع از محل ارز ۴۲۰۰ تومان تأمین می‌شده و لبنیات که در حوزه محصولات کشاورزی است و آرد صنف و صنعت و شکر؛ در ست است که این‌ها کالاهای

تومانی یک‌نوع کبک صبحانه اشاره کردیم پرسیدم: این‌کالا برخلاف گفته شما افزایش قیمت داشته، آیا این تغییر قیمت با اطلاع شما صورت گرفته است؟ یا شما واکنشی به این افزایش قیمت داشته‌اید؟ ساعدی پاسخ داد: در قیمت‌ها چند حالت داریم یا گروه اول هستند که قیمت مصوب دارند مانند نان و کالاهایی که تا الان یارانه می‌گرفتند، گروه دوم خودتشکل‌ها با بررسی آنالیزها و با معیار منطقی که برای محاسبه دارند قیمت را تعیین و معمولاً به سازمان حمایت نیز اعلام می‌کنند، کبک و کلوچه در این گروه قرار دارد. معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت در پاسخ به این سؤال که آیا بر میزان این افزایش قیمت نظارتی وجود دارد؟ گفت: این‌ها مواد اولیه را از آدمی می‌خرند و این که ما بخواهیم به قیمت قدیم بدهند منطقی نیست ولی این که به چه قیمتی می‌دهند باید بررسی شود و حالا که شما گفتید بررسی می‌کنیم.

از او پرسیدم پس این افزایش نیافتن قیمتی که شما اعلام کرده‌اید برای چیست؟ وی گفت: صنایعی مانند صنایع سلولزی، سیمان و فولاد و... که خود ماده اولیه دیگر صنایع هستند و آنالیز آن‌ها باید توسط سازمان حمایت بررسی شود ولی در مواردی مانند کبک و... انجنم‌ها مصرف‌کننده قیمت می‌کنند و احتیاج به تأیید سازمان حمایت ندارد و طبیعی است که نسبت به سال گذشته افزایش قیمت داشته باشند. من مجدداً پرسیدم سؤال مربوط به افزایش قیمت در هفته گذشته است نه سال گذشته! اما پاسخ وی این بود که باید وارد جلسه‌ای بشود و در فرصتی دیگر صحبت خواهد کرد.

### ● نظارت و بازرسی ۳ سازمان بر بازار

در ادامه از مدیر نظارت و بازرسی محصولات کشاورزی سؤال کردم که قیمت‌گذاری مواد غذایی برعهده کدام سازمان است؟ شعر باقیان اختیارات بخش کشاورزی تصویب شده است و تمام مواردی را که شما سؤال کردید قانوناً من نباید جواب بدهم و همه حوزه‌های مواد غذایی، کالاهای اساسی و کشاورزی زیر نظر جهاد کشاورزی است و ارزانی و گرانی در این موارد را تنظیم بازار جهاد کشاورزی باید اطلاع دهد.

### ● شما گفتید بررسی می‌کنیم

در بخش دیگری از گفت‌وگو با معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت به افزایش قیمت ۳ هز

### گزارش خبری

### اقتصادی

رئیس اتحادیه موبایل مشهد مدعی شد

### التهاب بازار بعد از محدودیت واردات آیفون

### محدودیت واردات آیفون

رئیس اتحادیه خدمات تلفن همراه و تجهیزات مخابراتی مشهد گفت: اعلام محدودیت یک شبه واردات آیفون باعث التهاب در بازار موبایل شد و به زحمات چندساله برای حذف قاچاق لطمه وارد کرد.

احسان الدین تقی‌زاده در گفت‌وگو با خراسان رضوی با اشاره به انتشار خبر محدودیت واردات آیفون به ایران اظهار کرد: از ۲۶ اردیبهشت اعلام شد تا ۳۱ اردیبهشت ماه ثبت سفارش آیفون در سایت سامانه جامع تجارت بسته است. در واقع قرار بود از شنبه هفته اخیر این موضوع برطرف شود اما از همان روز اعلام شد آیفون جزو کالاهای گروه ۲۷ و کالاهای این گروه ممنوعه است که ثبت سفارش نمی‌شود. در واقع سامانه برای ثبت آیفون بسته شده است. حالاً ممکن است این ثبت سفارش باز شود یا باز نشود. وی افزود: شاهد تبعات این تصمیم از روز گذشته در بازار هستیم. وزارتخانه و اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی به عنوان متولی سامانه تجارت تا کنون هیچ ابلاغیه‌ای در این خصوص در اتوماسیون اداری به اتحادیه‌ها و حتی گمرک اعلام نکرده‌اند و رجیستر شدن آیفون‌ها از طریق مسافران همچنان انجام می‌شود. این تصمیم تبعات زیادی به‌ویژه در قیمت‌های ایجاد می‌کند و به زحمات چند ساله برای حذف قاچاق هم لطمه می‌زند. البته با این شرایط نمی‌توان به صورت قطعی گفت که واردات آیفون به‌طور کامل ممنوع شده است این راه مردم باید بدانند که خدای ناکرده با خرید در قیمت‌ها متضرر نشوند.

تقی زاده خاطر نشان کرد: معمولاً برای این چنین تصمیماتی در بازار به منظور جلوگیری از التهاب، مسئولان با ما مشاوره می‌کنند اما همان‌طور که اشاره شده هنوز مطلبی به ما ابلاغ نشده و البته ما اعلام کردیم که اگر قرار است واردات به صورت گسترده قطع شود؛ این موضوع نیاز به مباحث کارشناسی دارد و در خصوص گارانتی‌ها ما به مشکل می‌خوریم چرا که تعویض گوشی‌ها با قیمت

جدید برای گارنتی‌کنندگان ضرر آفرین است. وی در پاسخ به سوالی در باره ارتباط ممنوعیت واردات آیفون با ممنوعیت واردات گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار گفت: این بحث از او‌اخر سال گذشته مطرح بود اما هم‌اکنون و در اجرای این طرح موضوع گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار مطرح نیست چرا که اکنون گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار مسکونی‌تر و دیگر برند‌ها ثبت سفارش می‌شود و مشکل برای واردات آن ایجاد نشده و فقط موضوع به گوشی‌های آیفون محدود می‌شود.

رئیس اتحادیه موبایل فروشان مشهد تصریح کرد: در وضعیت کنونی شرایط به گونه‌ای شده که قیمت‌گذار کالاهای واحدهای صنفی و واردکننده‌ها نیستند بلکه کسانی‌گزارش می‌کنند که با سفر خودبه کشور‌های دیگر گوشی‌های وارداتی را وارد کشور می‌کنند. چرا که اگر به‌وسیله واردکننده‌ها این اتفاق می‌افتاد هم دستگاه‌های نظارتی نظارت‌دارند و هم سود تعریف شده و مشخص بود. هم‌اکنون اگر این تصمیم به‌صورت کارشناسی اجرایی می‌شد، شاهد این بودیم که این‌روزها موضوع خرید گذرنامه‌های مردم مجدداً داغ شود. ما همیشه با قاچاق و متضرر شدن مصرف‌کننده‌هایی مخالف بودیم. اتحادیه‌ها دنبال این هستند که کالاهای با قیمت مناسب به صورتی که بتوان‌رونی نظارت‌و از آن حمایت کرد، به دست مصرف‌کننده برسد اما با اجرای یک شبه این طرح، کنترل‌از دست اتحادیه‌ها خارج می‌شود. تقی زاده اظهار کرد: اگر دستور رجیستری نشدن برای آیفون صادر شود دیگر مبادی ورود گوشی از طریق مسافران هم ممنوع می‌شود و در این صورت جلوی قاچاق به‌طور مشخص و کامل بسته می‌شود ولی هم‌اکنون این تصمیم به قاچاق‌کالا دامن می‌زند.

### فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

### واگذاری امور تصدی گری

اداره کل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی

در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام خدمات:

خدمات نظیف – خدمات اداری، دفتری و پشتیبانی – نگهداری و نگهداری ساختمانهای خود را در اداره کل مشهد و ادارات تبلیغات اسلامی در شهرستانهای، سبزوار، نیشابور، قوچان، کاشمر، گناباد، سرخس، تربت جام، تایباد، چناران، بردسکن، در گز، فریمان، خواف، تربت حیدریه به صورت حجمی (به شماره ۰۰۰۰۲۳۶۸۰۰۰۰۲) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه ی مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت هــا از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۱/۰۳/۰۳ و زمان دریافت اسناد مناقصه از سامانه از ۱۴۰۱/۰۳/۰۹ تا ۱۴۰۱/۰۳/۰۹ می باشد.

**آدرس: مشهد – بلوار مدرس، اداره کل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی**

**تلفن: ۳۲۱۱۵۲۰۰۰-۴**